

# اصطلاح جومو در ارز دیجیتال



بازار ارز دیجیتال مملو از اصطلاحاتی است که کلیه تحلیل‌گران و تریدرها در زندگی مالی خویش در چنین بازاری آن‌ها را تجربه می‌کنند. احتمالاً تاکنون مطالبی را در ارتباط با انجام هیجانی معاملات و دخالت دادن احساسات در روند معاملات که منجر به ایجاد اصطلاحات فومو (FOMO) و فاد (FUD) شده است، شنیده‌اید؛ موقعیت‌هایی که ریسک معاملاتی را بالا برده و احتمال ورود ضرر به سرمایه افراد را بالاتر می‌برند.

در میان چنین اصطلاحاتی، اصلاحی دیگر تحت عنوان **جومو (JOMO)** در حوزه ارز دیجیتال قرار دارد که حاکی از یک خرسندی خاطر از عدم مشارکت در هیاهوی خرید و فومو است. با توجه به این واقعیت که موفقیت در دنیای کریپتوکارنسی نیازمند تسلط کافی بر روی اصطلاحات رایج موجود در چنین بازاری است، این مقاله از [بلاگ کیف پول من](#) به معرفی کامل اصطلاح جومو در ارز دیجیتال اختصاص پیدا کرده است و اگر شما هم در ارتباط با چیستی این اصطلاح کنجکاو هستید، توصیه می‌کنیم مطالعه این مطلب را از دست ندهید.

## جومو در ارز دیجیتال چیست؟

اصطلاح اختصاری جومو (JOMO) در اصل از عبارت «Joy Of Missing Out» به معنای «لذت از دست رفتن» گرفته شده و عملکرد متضاد اصطلاح فومو (FOMO) که ترس از دست دادن فرصت است را داراست. به طور کلی، از اصطلاح جومو در ارز دیجیتال به منظور بیان احساس لذت و خشنودی افراد از عدم مشارکت در هیاهوی ایجاد شده برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال استفاده می‌شود. به بیان بهتر، جومو در ارز دیجیتال تلاش می‌کند تا با عدم پیروی از ذهنیت گله‌ای ناشی از انتخاب اشتباه عموم تریدرها، مانع ورود ضررهای سنگین به سرمایه تریدرها گردد. به عنوان مثال، فوموی ایجاد شده در سال 2021 در [خرید بیت کوین](#) سبب شد تا بسیاری از افراد بیت کوین را در سقف قیمتی خریداری کرده و به این امید که روند قیمتی بیت کوین همچنان مثبت خواهد بود، سرمایه قابل توجهی را به این بازار تزریق نمایند؛ اما عاقبت چه شد؟! قیمت بیت کوین پس از دستیابی به اوج قیمتی تاریخی خود در 9 نوامبر سال 2021 که رقمی در حدود 67549 دلار بود، با یک شکست قیمتی مواجه و افت شدید قیمتی را تجربه نمود و ضررهای قابل توجهی را عاید سرمایه‌گذارانی کرد که این ارز دیجیتال با ارزش را در سقف قیمتی خریداری کرده بودند.

این درحالیست که جومو با ممانعت از ورود تریدرها به چنین بازاری که احساسات و هیجانات در آن موج می‌زند، مانع ورود ضرر می‌گردد. البته ناگفته نماند که به غیر از تریدرهای فعال در مارکت ارز دیجیتال، آن دسته از افرادی که هیچگاه بر روی ارزهای دیجیتال سرمایه‌گذاری نکرده‌اند و اصطلاحاً نوکوینر (No-Coiner) نامیده می‌شوند نیز با مشاهده چنین سقوط قیمتی، احساس رضایت می‌کنند. با چنین توضیحی روشن می‌شود که اصطلاح جومو در ارز دیجیتال، یک احساس رضایت خاطر ناشی از سقوط قیمتی در رمزارزها بوده که در میان حامیان و مخالفان ارزهای دیجیتالی دیده می‌شود.

## مقایسه اصطلاح فومو و جومو در کریپتو

همان طور که گفته شد، فومو به معنای ترس از دست دادن فرصت بوده که در بازارهای صعودی شکل گرفته و در پی آن قیمت ارز دیجیتال به شکل قابل توجهی افزایش می‌یابد. به عنوان مثال به هنگامی که تریدرها یک روند افزایش قیمت محسوسی را در رمزارزی همچون اتریوم مشاهده می‌کنند، بیش از پیش نسبت به [خرید اتریوم](#) ترغیب می‌شوند و همین مسئله حباب قیمتی شکل گرفته در این ارز دیجیتال را بالاتر می‌برد که در نهایت با ترکیدن این حباب قیمتی، ضرر قابل توجهی به تریدرها وارد می‌شود. حال آن که جومو در ارز دیجیتال به خوشحالی از دست دادن فرصت سرمایه‌گذاری مربوط می‌شود.

که دارای پتانسیل کافی برای ضرردهی است؛ پس دو اصطلاح فومو و جومو کاملاً عکس همدیگر هستند و عملکرد متضاد با یکدیگر دارند.

## نحوه تبدیل هیجان فومو به لذت جومو!

اگر اصطلاح فومو را به شکل ریشه‌ای مورد بررسی قرار دهیم، متوجه خواهیم شد که این اصطلاح ریشه در هدف سود سریع دارد و عده قابل توجهی از تریدرها چنین تصور می‌کنند که با [خرید ارز دیجیتال](#) می‌توانند سرمایه اولیه خویش را در یک بازه زمانی کوتاه نظیر چند روز یا چند هفته، چند برابر نمایند. چنین تصویری سبب شده تا تریدرهای پیروی کننده از فومو، چندین بار در روز پوزیشن‌های معاملاتی خویش را بدون داشتن یک استراتژی مناسب باز و بسته کنند. انجام چنین سطح از معاملاتی به جای آن که سود خوبی را عاید این معامله‌گران نماید، با ایجاد استرس و بی‌خوابی، فشارهای روانی محسوسی را به این طیف خاص از تریدرها تحمیل می‌کند. برای آن که بتوانیم فشار روانی ناشی از فومو را به لذت جومو در ارز دیجیتال تبدیل کنیم کافیست چند راهکار ارائه شده در زیر را به دقت رعایت کنید:

- دخالت ندادن احساسات در انجام معاملات رمزارزی
- طراحی یک برنامه و استراتژی معاملاتی منطقی
- تجزیه و تحلیل داده‌های قیمتی با استفاده از ابزارهای [تحلیل تکنیکال](#) و فاندامنتال
- ایجاد یک سبد معاملاتی متنوع و نظارت بر رفتارها

## علت ایجاد احساس جومو در تریدرها



پاشنه آشیل مارکت ارز دیجیتال را می‌توان در خریدهای هیجانی تریدرها مشاهده کرد که عمدتاً در خرید توکن‌های جدید هایپ شده از سوی افراد سرشناس و دارای نفوذ کافی، رخ می‌دهد. تجربه نشان داده که در 90 درصد مواقع، چنین رشدهایی که به شکل حباب‌گونه ایجاد شده‌اند به یک اصلاح قیمتی و سقوط شدید قیمتی منتهی می‌گردند. حال آن دسته از افرادی که بدون توجه به این هیجانات زودگذر بازار همچنان به مسیر خود ادامه می‌دهند، به هنگام نزولی شدن بازار نیز احساس رضایتمندی خاصی را تجربه می‌نمایند. البته باید توجه داشت که عموم این افراد دارای استراتژی‌های سرمایه‌گذاری در ارز دیجیتال هستند که این استراتژی را نیز با انجام [تحلیل‌های فاندامنتال](#) و تکنیکال طراحی نموده‌اند.

## مزیت اصلی جومو (JOMO) در بازار کریپتوکارنسی

به یاد داشته باشید که احساس جومو در ارز دیجیتال شما را تشویق می‌کند تا از زمان حال لذت ببرید! اگر مجدداً به معنای این اصطلاح که لذت از دست دادن فرصت است نگاهی بیندازید، احتمالاً دچار این پارادوکس خواهید شد که یک فرد چگونه می‌تواند بخاطر از دست دادن یک فرصت سرمایه‌گذاری احساس رضایت خاطر کند؟! در پاسخ باید بگوئیم که تصور کنید دوستان شما به یک مهمانی دعوت شده و از آن لذت می‌برند؛ اما شما به آن مهمانی دعوت نشده‌اید! در چنین شرایطی شما می‌توانید خود را در دو موقعیت کاملاً متفاوت قرار دهید:

1. می‌توانید بدون دعوت به آن مهمانی رفته و احتمالاً با عدم پذیرش از سوی میزبان ناراحت شوید.
2. از وقت خود به شکل دیگری استفاده کرده با خواندن کتاب، دیدن فیلم و غیره از لحظات خود لذت ببرید.

در یک کلام، افرادی که به جومو اعتقاد دارند، همواره دنیا را زیبا می‌بینند و معتقد هستند که همچنان چیزهای زیادی در زندگی وجود دارد که می‌توان از آن‌ها لذت برد.

## بررسی یک نمونه عملی از جومو در بازار ارز دیجیتال

اجازه دهید به چند سال گذشته برگردیم یعنی زمانی که بازار ارزهای دیجیتالی با خروج از زمستان سختی که در سال‌های 2018 و 2019 تجربه کرده بود، یک روند صعودی چشمگیری را شروع کرد. پرچم‌دار چنین روند صعودی قیمت بیت کوین بود که با حمایت‌های [ایلان ماسک](#) مجدداً بر سر زبان‌ها افتاده بود؛ به طوری که بسیاری از تحلیل‌گران معروف بازار کریپتو نظیر تحلیل‌گران بانک چندملیتی استاندارد چارترد (Chartered Standard) و موسسه مالی جی‌پی مورگان (JPMorgan Chase) پیش‌بینی می‌کردند که قیمت بیت کوین در پایان سال 2021 از سقف قیمتی 100 هزار دلاری را عبور خواهد کرد.

با این وجود بیت کوین پیش از رسیدن به این نقطه اوج قیمتی، در نوامبر سال 2021 در سقف 69 هزار دلاری متوقف شد و روند کاهشی 60 درصدی را تجربه کرد که در نوع خود کم سابقه بود. بنابراین، آن دسته از تریدرهای جومو که در رالی صعودی به فروش بیت کوین‌های خویش اقدام کردند، برنده نهایی این بازی بودند. مایکل گوگل (Michael Gogol) یکی از این معدود تریدرهای جومو بود که پیش‌بینی‌های بیش از حد خوشبینانه در ارتباط با روند قیمتی بیت کوین در اواخر سال 2021 را نپذیرفت.

## جومو؛ لذت از دست دادن فرصت!

با توجه به اهمیت آشنایی با اصطلاحات نوظهور دنیای کریپتوکارنسی و نقشی که در مکالمات روزمره تریدرها دارند، این مقاله از بلاگ کیف پول من به معرفی جامع اصطلاح جومو در ارز دیجیتال اختصاص پیدا کرد و همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، احساس جومو را می‌توان نقطه مقابل فومو به شمار آورد که سرمایه تریدرها را از تغییر ناگهانی روند قیمتی مصون نگه می‌دارد.

در واقع تریدر با پیروی از استراتژی منطقی خویش و تشخیص درست خود از پیروی نمودن احساسات هیجانی حاکم بر بازار خودداری می‌کند و به هنگامی که بازار روند نزولی به خود گرفت از این سقوط قیمتی و از این که وارد چنین معامله‌ای نشده است، احساس رضایت خاطر می‌کند. اقداماتی نظیر ایجاد یک استراتژی صحیح معاملاتی، استفاده از ابزارهای آنالیزی مطمئن و مواردی از این دست می‌تواند منجر به تبدیل فومو به جومو گردد. حال که با اصطلاح جومو در ارز دیجیتال بهتر آشنا شدید، نظر شما درباره آن چیست؟ چه راهکار دیگری برای تبدیل فومو به جومو به ذهن‌تان می‌رسد؟ برای ما بنویسید.